
Gwałtowna  poprawa  stanu
zdrowia u krytycznie chorych
5 kwietnia 2020
„Dziennik Wschodni” donosi, że dwóch pacjentów z COVID-19,
którzy  we  wtorek  kwalifikowali  się  do  podłączenia  do
respiratora jest już w dobrym stanie. To efekt nowej metody
leczenia, którą od kilku dni testują zakaźnicy ze szpitala
przy Staszica w Lublinie. „Różnica w stanie zdrowia pacjentów
jest kolosalna”. Lek podaliśmy we wtorek, trzem pacjentom,
którzy byli w stanie ciężkim i za chwilę wymagaliby leczenia
respiratorowego. Dzisiaj dwóch pacjentów jest już w stanie
dobrym, a u trzeciego pacjenta widzimy znaczną poprawę” – mówi
dr hab. n.med. Krzysztof Tomasiewicz, kierownik Kliniki Chorób
Zakaźnych SPSK1 w Lublinie. Nie podano nazwy leków, ale burzę
cytokinową  i  dotychczas  stosowano  je  w  reumatologii  i
hematologii.[WM]

Ministerstwo  zdrowia  poinformowało  o  kolejnych  124
stwierdzonych zarażeniach koronawirusem w Polsce. Dodano, że
zmarło sześciu pacjentów. Tym samym liczba zarażonych wynosi
już 3627. „Potwierdzone przypadki dotyczą: 32 osób z woj.
małopolskiego, 25 osób z woj. kujawsko-pomorskiego, 15 osób z
woj. śląskiego, 13 osób z woj. pomorskiego, 11 osób z woj.
łódzkiego,  8  osób  z  woj.  podlaskiego,  7  osób  z  woj.
podkarpackiego, 7 osób z woj. dolnośląskiego, 4 osób z woj.
wielkopolskiego oraz po 1 osobie z woj. zachodniopomorskiego i
lubelskiego”  –  poinformował  resort  w  komunikacie  na
„Twitterze”. Przekazano także, że z powodu koronawirusa zmarło
6 pacjentów. W sumie jest już 79 ofiar śmiertelnych, całkowita
liczba zakażeń wynosi aktualnie 3627 przypadków.[SN]

Podczas  konferencji  prasowej  szef  KPRM  Michał  Dworczyk
poinformował, że polski rząd robi wszystko, aby w kraju nie
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zabrakło masek i innych środków ochrony, niezbędnych w walce z
epidemią koronawirusa. „Mamy taki etap epidemii, że niedługo
będziemy prosić, by cały personel medyczny nosił na stałe
maseczki w pracy” – wyjaśnił na konferencji minister zdrowia
Łukasz Szumowski, dodając, że Polska aktywnie zakupuje duże
ilości niezbędnych towarów. Szef KPRM Michał Dworczyk zapewnił
z kolei, że tych maseczek a także innych, niezbędnych środków
ochrony,  w  Polsce  nie  powinno  zabraknąć.  31  mln  maseczek
medycznych, 28 mln masek z filtrami Hepa, 17,5 mln kompletów
rękawic jednorazowych, ponad 1,5 mln kombinezonów ochronnych,
blisko 2 mln gogli – to tylko zakupy, kontraktacje z ostatnich
10 dni – poinformował szef KPRM Michał Dworczyk. Szef KPRM
dodał też, że w ostatnim czasie zakupiono 300 tys. testów na
koronawirusa, mówił także o zwiększaniu produkcji masek na
terenie kraju.[SN]

Minister Zdrowia Łukasz Szumowski mówił podczas konferencji o
dystrybucji  środków  ochronnych  do  poszczególnych  szpitali.
Poinformował także, że resort zdrowia zakupił blisko tysiąc
respiratorów, z których 165 już trafiło do Polski.[SN]

W pierwszych dniach stanu zagrożenia epidemicznego sprzedaż w
drobnym handlu detalicznym wzrosła nawet o 70 proc. Było to
jednak  spowodowane  głównie  strachem,  że  wszystkie  sklepy
zostaną niebawem zamknięte. Jak zwraca uwagę dzisiejszy „Puls
biznesu”, reakcja Polaków na konferencję premiera z 11 marca,
podczas  której  ogłoszono  zamknięcie  szkół,  była
natychmiastowa. Wszyscy tłumnie ruszyli do sklepów i w obliczu
niepewności zaczęli robić zapasy. Już po godzinie sprzedaż
papieru  toaletowego  osiągnęła  poziom  całodniowy,  a  do
zamknięcia – prawie 600 proc. dziennej sprzedaży – czytamy w
gazecie. Przez cztery pierwsze dni od wprowadzenia środków
zapobiegawczych  i  stanu  zagrożenia  epidemicznego  w  Polsce
najmniejsze  sklepy  spożywcze  zanotowały  obroty  podwyższone
średnio o 57 proc.[NO]

Jak informuje „PB”, w ciągu krytycznego tygodnia, czyli od 9
do 15 marca, zwiększonym zainteresowaniem klientów cieszyły



się przede wszystkim mydło i spirytus. Sprzedaż tych dwóch
produktów,  kupowanych  zapewne  z  myślą  o  profilaktyce
przeciwwirusowej, wzrosła odpowiednio o 603 proc. i 567 proc.
w porównaniu z lutym. Wiele innych branż jednak właściwie
zamarło – z powodu ograniczeń w wychodzeniu z domu spadają
dochody  wielu  innych  sklepów  i  punktów  usługowych,  np.
gastronomicznych i kosmetycznych.[NO]
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